[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020	г. Норильск	         № 165

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 27.07.2015 № 390

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 27.07.2015
№ 390 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск».
1.2. В преамбуле Постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»», слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».
1.3. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить исходное значение размера вреда ([image: ]), причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок, и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск в значениях, установленных Методикой расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, являющейся приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее - Методика расчета), для автомобильных дорог общего пользования федерального значения.».
1.4. В пункте 2 Постановления слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».
1.5. Пункты 3, 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Организациям, указанным в пункте 2 настоящего Постановления, до начала осуществления передвижения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск тяжеловесного транспортного средства оформлять специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск, в порядке, определенном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск.
4. МКУ «Норильскавтодор» при определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск, руководствоваться Методикой расчета и показателями, установленными пунктом 1 настоящего Постановления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020.

Глава города Норильска			  				     Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image2.wmf
.

исх

Р

image1.jpeg